



UNIVERSITY OF KENTUCKY Purchasing Division

INVITATION FOR BIDS

CCK-2697-23

ADDENDUM # 2

3/7/2023

ATTENTION: This is not an order. Read all instructions, terms and conditions carefully.

IMPORTANT: BID AND ADDENDUM MUST BE RECEIVED BY 3/10/2023 @ 3:00 P.M. LEXINGTON, KY TIME

Bidder must acknowledge receipt of this and any addendum as stated in the Invitation for Bids.

1. Please refer to and incorporate within the offer, the attached written questions and answers.

OFFICIAL APPROVAL
UNIVERSITY OF KENTUCKY

Patricia Pflug

Contracting Officer / (859) 257-1024

SIGNATURE

Typed or Printed Name

Scope of Work Clarifications:

- 1) The new Basis of Design for Fixture Type “F1” is to be a
 - i. Lithonia #VCPGX-LED-V8-P6-40K-80CRI-T5W-MVOLT-PM-UPL2
- 2) Provide a Unit Price to replace one canopy fixture. This Unit Price is to include all materials and labor needed to replace one fixture.

Sheets E0, E1 and E2

- 3) Provide a Base Bid price for replacing the lights shown only on the Basement level, Ground level and 2nd level. See Sheets E0, E1 and E2 for this quantity of lights.

Sheet E3

- 4) Provide an Alternate price for replacing the lights shown on the 3rd floor only. See Sheet E3 for quantity of lights.

Contractor Questions:

- 5) The lighting plans say to reuse the existing mounting arms that have controls on them. Has it been confirmed that the existing arms will mount properly to the spec'd area fixture? It appears from the picture on the plans that the existing arm probably has a different bolt pattern (from my experience) than what the new fixture has. The existing fixture looks to be thicker than the new fixture, which would mean the arm wouldn't fit properly. Should we figure in a new arm with the new fixture to make sure we're covered?

Answer: Fixture Type “F2” and the replacement of the pole mounted lights, on the top level, is no longer part of this scope of work

- 6) As per the engineering notes on the lighting schedule, it shows that the garage ceiling light should be 68 watts, however, the manufacturer sheets shows they are 85 watts. I also wanted to present you with our proposed equal substitutions which are the attachments labeled LED Area-Flood 6098, and LED Canopy 3601. The LED Canopy 3601 would replace the garage ceiling lights, and the LED Area lights would replace the pole lights. If you can please present these to the engineering team for approval.

Answer: Thank you for the clarification. See the addendum for the new Basis of Design for Fixture Type “F1”

- 7) What is the difference between the white and black symbols on the plans?

Answer: The black symbols represents a fixture on an emergency circuit. This should not be an issue since the circuitry is to remain unchanged.

- 8) Is note 3 possibly stating that we are to add a light in the notated area? The note states that it is a 1 for 1 basis but calls it a "New" fixture. It's possible that these fixtures just have controls of some sort that need to be reconnected. Just need clarification.

Answer: The note specifies that each fixture is to be replaced with a new fixture. The new fixture is to be connected to the existing wiring and utilize the existing mounting hardware.

- 9) What are the normal or busiest hours for the parking structure?

Answer: 8:00AM – 5:00PM

- 10) What would be the best working hours for the project?

Answer: 6pm -6am

- 11) Can we have a designated parking space (maybe on the top floor) to park a trailer with fixtures?

Answer: We will coordinate a place to park for you

- 12) Can we have a designated space near a 120VAC outlet to park scissor lifts?

Answer: We will get a space for you

- 13) Will there be a UK representative available during the project working hours to assist with things such as power panel access, questions, general assistance...?

Answer: yes

- 14) Is progressive invoicing allowed on this project?

Answer: yes

- 15) Are the payment terms 30 days?

Answer: Payment terms are selected by the successful contractor at the time of vendor onboarding.

- 16) Will there be a call-in number on the day of the bid opening, or do you require all bidders to be present on the day?

Answer: Yes, a Zoom link will be posted for the bid opening on our website